
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Karlovy Vary
19.02.2020 27.02.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se veřejné zakázky

Dne 19.02.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal 
o poskytnutí informací:

,,…ve věci veřejné zakázky s názvem Výměna osvětlení v budově expozice si tímto dovoluji požádat 
o informace a dokumenty, a to ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
V této souvislosti si vás dovoluji požádat o sdělení a dodání těchto informací a údajů:

a) Informaci o tom, zda zadavatel provedl předběžné tržní konzultace a v jakém rozsahu a kdo tyto 
předběžné tržní konzultace realizoval.
b) Složení členů všech komisí a informace o externích odborných poradcích (jméno, příjmení, vztah 
k zadavateli, tedy zda se jedná o zaměstnance nebo externího poradce a případně jeho vztah k jiné 
právnické osobě s uvedením identifikačních údajů takové osoby).
c) Zaslání všech smluv, včetně všech příloh a dodatků, které byly uzavřeny s externími poradci za 
účelem přípravy specifikace předmětu zakázky a za účelem nastavení zadávacích podmínek; zaslání 
všech smluv včetně příloh a dodatků s osobami či poradci, kteří byli členy jakékoliv komise ve vztahu k 
zakázce, nebo externími poradci anebo se jakkoliv jinak podíleli na přípravě či procesu zadávání výše 
uvedené zakázky.
d) Zaslání výše odměn, které byly každé z osob dle bodu c) uhrazeny s uvedením konkrétní činnosti, za 
kterou byla odměna uhrazena.
e) Zaslání informace, jakým způsobem a jakým konkrétním postupem byly osoby dle písm. c) vybrány.
f) Zaslání odůvodnění proč byly zadávací podmínky nastaveny tak, že vylučovaly účast dodavatelů 
produktů značky iGuzzini ze soutěže. Zda toto nastavení bylo úmyslem zadavatele nebo o této 
skutečnosti zadavatel nevěděl.
g) Zaslání stanovisek všech interních a externích poradců, kteří se vyjadřovali k námitce podané 
společností "ETNA" spol. s r.o., IČ: 61507831 proti zadávacím podmínkám zakázky, tedy včetně 
stanovisek tvůrců zadávacích podmínek.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad a) 
K veřejné zakázce „Výměna osvětlení v budově expozice“ nebyly vedeny Karlovarským krajem žádné 
předběžné tržní konzultace. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ad b)
Členové komise pro hodnocení nabídek:
Michal Šťovíček – zastupitel Karlovarského kraje
Mgr. Jaroslav Borka - zastupitel Karlovarského kraje
Ing. Romana Štecová – zaměstnanec Krajského úřadu Karlovarského kraje
Ing. Martina Kulová – ředitelka Muzea Cheb
Ing. Květoslav Smutný - zaměstnanec Krajského úřadu Karlovarského kraje
Bc. Dagmar Kerulová - zaměstnanec Krajského úřadu Karlovarského kraje

Externí poradce – nebyl členem hodnotící komise, pouze zpracovával podklad pro jednání hodnotící 
komise, a to posouzení splnění technických požadavků na svítidla (srovnávací tabulka svítidel):
Ing. Lubomír Mudroň, IČO 13203657

Ad c) 
Karlovarský kraj zadával výše uvedenou veřejnou zakázku v pozici centrálního zadavatele 
pro pověřujícího zadavatele Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje, se sídlem náměstí Krále Jiřího 
z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb, IČO 00074276 (dále jen „Muzeum Cheb“), na základě Smlouvy 
o centralizovaném zadávání veřejné zakázky ze dne 10.06.2019. Vymezení předmětu plnění veřejné 
zakázky bylo plně v kompetenci pověřujícího zadavatele. Projektovou dokumentaci k této veřejné 
zakázce včetně technické specifikace svítidel zpracovala společnost Kuběnský spol. s r.o., Rybná 
716/24, 110 00 Praha, IČO 04335759, což bylo uvedeno v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, 
že předmět plnění byl vymezen právě touto projektovou dokumentací, smlouvu se zpracovatelem 
uzavřel pověřující zadavatel a Karlovarský kraj ji nemá k dispozici. 

Taktéž smlouvu s externím poradcem, který posuzoval nabídky z hlediska splnění technických 
požadavků má uzavřenou pověřující zadavatel Muzeum Cheb a Karlovarský kraj ji nemá k dispozici.

Členové komise svou činnost v komisi vykonávali v souvislosti s jejich postavením jako členů 
zastupitelstva Karlovarského kraje popř. v souvislosti s jejich pracovním poměrem k centrálnímu 
zadavateli nebo pověřujícímu zadavateli.

Na přípravě a procesu zadávání veřejné zakázky se dále podíleli pouze zaměstnanci oddělení 
veřejných zakázek Karlovarského kraje.

Ad d) 
Zaměstnancům centrálního zadavatele ani pověřujícího zadavatele nejsou vypláceny v souvislosti 
s účastí v hodnotících komisích žádné odměny.

Neuvolněným členům zastupitelstva jsou v souvislosti s jejich účastí v hodnotících komisích 
navrhovány jednou ročně mimořádné odměny dle § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Usnesením č. ZK 448/12/19 ze dne 16.12.2019 byly členům hodnotící komise schváleny tyto celkové 
mimořádné odměny za účast v komisích pro zadávání veřejných zakázek za období uvedených 12 
měsíců:
- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Jaroslavu Borkovi ve výši 6.000 Kč za splnění 
mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání veřejných zakázek (20 veřejných zakázek) 
za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Michalu Šťovíčkovi ve výši 6.900 Kč za splnění 
mimořádných úkolů - za členství v komisích pro zadávání veřejných zakázek (23 veřejných zakázek) 
za období říjen 2018 až září 2019, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Výše odměny poskytnuté za vypracování projektové dokumentace k veřejné zakázce a za zpracování 
posouzení nabídek není Karlovarskému kraji známa, vyplácel ji pověřující zadavatel (Muzeum Cheb).

Ad e)
Složení hodnotící komise a způsob jmenování jejích členů se řídí vnitřním předpisem Karlovarského 
kraje, a to předpisem Rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, který stanovuje pro podlimitní veřejnou 
zakázku složení komise: min. 2 zastupitelé, min. 1 zaměstnanec věcně příslušného odboru, min. 1 
zaměstnanec dalšího odboru. 
Členové hodnotící komise byli jmenováni vedoucím odboru investic na základě usnesení Rady 
Karlovarského kraje č. RK 869/07/19:
- schvaluje členy hodnotící komise:
Mgr. Daniela Seifertová
Mgr. Jaroslav Borka
Mgr. Veronika Vodičková
Ing. Martina Kulová
Bc. Jan Dolanský
Bc. Dagmar Kerulová

náhradníky hodnotící komise:
Mgr. Dalibor Blažek
Ing. Jaroslav Bradáč
MUDr. Jiří Brdlík
Ing. Jan Bureš
Ing. Petr Bursík
Bc. Pavel Čekan
Bc. Miloslav Čermák
Ing. arch. Vojtěch Franta
Bohuslava Hajská
Olga Haláková
JUDr. Martin Havel
Mgr. Bc. Helena Hejnová
Ing. Pavel Hojda
Ing. Jan Horník
Hana Hozmanová
Martin Hurajčík
Ing. Karel Jakobec
Ing. Josef Janů
Ing. Erik Klimeš
Mgr. Jiří Klsák
Mgr. Petr Kubis
Ing. Petr Kulhánek
Karla Maříková
Markéta Monsportová
Ing. Petr Navrátil
Renata Oulehlová
Jakub Pánik
Bc. Jan Picka
Patrik Pizinger
Luboš Pokorný
MUDr. Věra Procházková
JUDr. Václav Sloup
PhDr. Zdeněk Soukup
Ing. Eliška Stránská
Michal Šťovíček



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ing. Eva Valjentová
Ing. Markéta Wernerová
Mgr. Bc. Hana Žáková
Ing. Romana Štecová
Mgr. Jana Těžká
Ing. Květoslav Smutný
Jiří Kvak
Ing. Andrea Černá
Monika Drobilová

Ad f) 
Zadávací podmínky byly stanoveny tak, aby získané plnění maximálně vyhovovalo potřebám 
pověřujícího zadavatele. V žádném případě nebyly zadávací podmínky nastavovány tak, aby došlo 
a priori k vyloučení jakéhokoliv dodavatele nebo výrobce. 

Ad g) 
Ke skutečnostem uvedeným v námitkách podaných společností „ETNA“ spol. s r.o. dne 24.10.2019 se 
z odborného hlediska vyjadřoval Ing. Lubomír Mudroň, IČO 13203657. Jeho vyjádření přikládáme 
v příloze této odpovědi na Vaši žádost.

Společnost Kuběnský spol. s r.o., jakožto zpracovatel části zadávací dokumentace nebyl 
z pochopitelných důvodů (stal se účastníkem zadávacího řízení) o stanovisko požádán a k námitkám se 
tedy nevyjadřoval.

S pozdravem

                                                            
                                                               
                                                              

                                                                      

Příloha:
Příloha č. 1 – vyjádření k námitkám




